
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1124
10 Απριλίου 2012

18663

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός μισθώματος του Καταστήματος Αφορο−

λογήτων Ειδών Α.Ε. στο Συνοριακό Σταθμό Κή−
πων Ν. Έβρου.  .................................................................................. 1

Καθορισμός μισθώματος του Καταστήματος Αφορο−
λογήτων Ειδών Α.Ε. στο Συνοριακό Σταθμό Νίκης 
Ν. Φλώρινας.  ..................................................................................... 2

Διαπίστωση δαπάνης που προκαλείται από την αρ. 
Φ.500/3/2282/Ε5 (ΦΕΚ Β 646) 2011 κοινή υπουργική 
απόφαση Καθορισμός θέσης πρακτικής άσκησης 
σπουδαστή Τ.Ε.Ι., στο «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙ−
ΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ−ΠΑΙΔΕΙΑΣ−ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ πρώην Κέντρο Παιδικής Μέριμνας 
Αγωγής και Φροντίδας, Δήμου Βισαλτίας, Νομού 
Σερρών.  ................................................................................................. 3

Διαπίστωση δαπάνης που προκαλείται από την αρ. 
Φ.500/26/57553/Ε5/14−3−2011 (ΦΕΚ Β΄ 623/2011) κοι−
νή υπουργική απόφαση «Καθορισμός θέσης πρα−
κτικής άσκησης σπουδαστή Τ.Ε.Ι., στο Δήμο Μο−
νεμβασίας, Νομού Λακωνίας».  ........................................... 4

Λύση της κοινωφελούς επιχείρησης με την επωνυμία 
«Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Περά−
ματος».  ................................................................................................... 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 13236 (1)
  Καθορισμός μισθώματος του Καταστήματος Αφορο−

λογήτων Ειδών Α.Ε. στο Συνοριακό Σταθμό Κήπων 
Ν. Έβρου.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 9 παρ. 3 εδ. γ΄ του ν. 2647/1998 «Μετα−

βίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 237),

β. του άρθρου 47 παρ. 4 του ν. 3498/2006 «Ανάπτυξη 
ιαματικού τουρισμού και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 230/2006) 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 19 του ν. 3613/2007 (Α΄ 
263) «Ρυθμίσεις θεμάτων Ανεξάρτητων Αρχών Γενικού 
Επιθεωρητή Δημόσιας Διοίκησης, Σώματος Επιθεωρη−

τών Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης και λοιπών ζητημά−
των αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών»,

γ. του Π.Δ. 65/2011 «Διάσπαση του Υπουργείου Εσωτε−
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και β) Διοικητικής Μεταρ−
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης κλπ» (Α΄147),

δ. του Π.Δ. 110/2011 (Α΄ 243) «Διορισμός Αντιπροέδρων 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών»,

ε. του Π.Δ. 185/2009 (Α΄ 213) «Ανασύσταση του Υπουρ−
γείου Οικονομικών κλπ».

2. Του Π.Δ. 86/1979 άρθρο 17 παρ. 3 «Περί συστάσεως 
ιδιορρύθμου Ανωνύμου Εταιρείας δια την εκμετάλλευση 
πωλήσεως αφορολογήτων και αδασμολόγητων ειδών 
και εγκαταστάσεως και λειτουργίας τούτων εις τα ση−
μεία εξόδου των επιβατών εξωτερικού» (Α΄ 17).

3. Την με αριθμό 10214/13.10.2004 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας και 
Θράκης αναφορικά με την παραχώρηση κοινόχρηστης 
έκτασης στα Καταστήματα Αφορολογήτων Ειδών Α.Ε. 
στο Συνοριακό Σταθμό Κήπων Ν. Έβρου για επέκταση 
των υφισταμένων εγκαταστάσεων.

4. Το με αριθμό 88453/8.12.2011 έγγραφο της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης αναφορικά 
με το προτεινόμενο ύψος μισθώματος του Καταστήμα−
τος Αφορολογήτων Ειδών Α.Ε.

5. Τη με αριθμό Υ25/6−12−2011 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Αναπληρωτών 
Υπουργών Οικονομικών Φίλιππου Σαχινίδη και Παντελή 
Οικονόμου» (Β΄2792).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το μίσθωμα του Καταστήματος Αφορο−
λογήτων Ειδών Α.Ε. επί του Συνοριακού Σταθμού Κήπων 
Ν. Έβρου σε 2% επί των ακαθαρίστων εσόδων αυτού, 
για χρονικό διάστημα τεσσάρων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Απριλίου 2012 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ



18664 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

    Αριθμ. 6460 (2)
Καθορισμός μισθώματος του Καταστήματος Αφορο−

λογήτων Ειδών Α.Ε. στο Συνοριακό Σταθμό Νίκης 
Ν. Φλώρινας.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 9 παρ. 3 εδ. γ΄ του ν. 2647/1998 «Μετα−

βίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 237),

β. του άρθρου 47 παρ. 4 του ν. 3498/2006 «Ανάπτυξη 
ιαματικού τουρισμού και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 230/2006) 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 19 του ν. 3613/2007 (Α΄ 
263) «Ρυθμίσεις θεμάτων Ανεξάρτητων Αρχών Γενικού 
Επιθεωρητή Δημόσιας Διοίκησης, Σώματος Επιθεωρη−
τών Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης και λοιπών ζητημά−
των αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών»,

γ. του Π.Δ. 65/2011 «Διάσπαση του Υπουργείου Εσωτε−
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
στα Υπουργεία α) Εσωτερικών β) Διοικητικής Μεταρρύθ−
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης κλπ» (Α΄ 147),

δ. του Π.Δ. 110/2011 (Α΄ 243) «Διορισμός Αντιπροέδρων 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών»,

ε. του Π.Δ. 185/2009 (Α΄ 213) «Ανασύσταση του Υπουρ−
γείου Οικονομικών κλπ».

2. Του Π.Δ. 86/1979 άρθρο 17 παρ. 3 «Περί συστάσεως 
ιδιορρύθμου Ανωνύμου Εταιρείας δια την εκμετάλλευση 
πωλήσεως αφορολογήτων και αδασμολόγητων ειδών 
και εγκαταστάσεως και λειτουργίας τούτων εις τα ση−
μεία εξόδου των επιβατών εξωτερικού» (Α΄ 17).

3. Τη με αριθμό 86589/4150/5.10.2009 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδο−
νίας που αφορά στην πράξη παραχώρησης κατά χρήση 
χώρου του Χερσαίου Συνοριακού Σταθμού Νίκης Ν. Φλώ−
ρινας σε Κατάστημα Αφορολογήτων Ειδών Α.Ε.

4. Το με αριθμό 8471/513/15.2.2012 έγγραφο της Γενικής 
Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − 
Δυτικής Μακεδονίας αναφορικά με το προτεινόμενο ύψος 
μισθώματος του Καταστήματος Αφορολογήτων Ειδών Α.Ε. 
που εδρεύει στον Συνοριακό Σταθμό Νίκης Ν. Φλώρινας.

5. Τη με αριθμό Υ25/6−12−2011 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Αναπληρωτών 
Υπουργών Οικονομικών Φίλιππου Σαχινίδη και Παντελή 
Οικονόμου» (Β΄2792).

6. Το γεγονός ότι ανάλογο μίσθωμα καταβάλλεται 
και για τους λοιπούς χερσαίους Συνοριακούς Σταθμούς 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μα−
κεδονίας.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το μίσθωμα του Καταστήματος Αφορο−
λογήτων Ειδών Α.Ε. επί του Συνοριακού Σταθμού Νίκης 
Ν. Φλώρινας σε 3 % ετησίως επί των ακαθαρίστων 
εσόδων αυτού, για χρονικό διάστημα τεσσάρων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Απριλίου 2012 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

    Αριθμ. Φ.500/3/Ε5/38320 (3)
Διαπίστωση δαπάνης που προκαλείται από την αρ. 

Φ.500/3/2282/Ε5 (ΦΕΚ Β 646) 2011 κοινή υπουργική 
απόφαση Καθορισμός θέσης πρακτικής άσκησης 
σπουδαστή Τ.Ε.Ι., στο «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩ−
ΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ−ΠΑΙΔΕΙΑΣ−ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗ−
ΤΙΣΜΟΥ πρώην Κέντρο Παιδικής Μέριμνας Αγωγής 
και Φροντίδας, Δήμου Βισαλτίας, Νομού Σερρών.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 1 εδαφ. β΄ γ΄ και δ΄ 

του ν. 1351/83 (ΦΕΚ Α΄, 56) «Εισαγωγή σπουδαστών στην 
Τριτοβάθμια Εκπ/ση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ. 10 του ν. 3232/04 
(ΦΕΚ Α΄, 48) «Θέματα κοινωνικής ασφάλισης και άλλες 
διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 τ.Α΄).

4. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 2 του Π.Δ. 174/1985 
(ΦΕΚ 59/τ.Α΄/1985) « Άσκηση στο επάγγελμα των σπου−
δαστών των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων 
(Τ.Ε.Ι.)».

5. Το Π.Δ. 110/2011 (ΦΕΚ Α΄243) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρων της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

6. Το Π.Δ. 65/2011 (ΦΕΚ Α΄147) «Διάσπαση του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και β) Δι−
οικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ−
νησης...της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς».

7. Την 2025805/2917/0022/22−04−93 (ΦΕΚ Β΄ 307) κοινή 
υπουργική απόφαση «Τροποποίηση της κοινής υπουρ−
γικής απόφασης Ε5/1258/86 και αύξηση της μηνιαίας 
αποζημίωσης των σπουδαστών των Τεχνολογικών 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι.) που πραγματοποιούν 
άσκηση στο επάγγελμα σε υπηρεσίες του Δημοσίου, 
Ο.Τ.Α. και λοιπά Ν.Π.Δ.Δ., επιχειρήσεις και οργανισμούς 
του ευρύτερου δημόσιου τομέα».

8. Τις διατάξεις της Ε5/1303/03−03−1986 (ΦΕΚ Β, 168) 
κοινής υπουργικής απόφασης «Ασφάλιση σπουδαστών 
Τ.Ε.Ι. κατά τη διάρκεια της πρακτικής τους άσκησης».

9. Την αριθμ. Φ.500/3/2282/Ε5 (ΦΕΚ Β 646) κοινή υπουρ−
γική απόφαση «Καθορισμός θέσης πρακτικής άσκησης 
σπουδαστή Τ.Ε.Ι., στο «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ−ΠΑΙΔΕΙΑΣ−ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, 
πρώην Κέντρο Παιδικής Μέριμνας Αγωγής και Φροντί−
δας, Δήμου Βισαλτίας, Νομού Σερρών».

10. Την αριθμ. 59/2010 απόφαση του Δ. Σ. του πρώην 
Κέντρου Παιδικής Μέριμνας Αγωγής και Φροντίδας, Δή−
μου Βισαλτίας, Νομού Σερρών.

11. Την ανάγκη έκδοσης συμπληρωματικής απόφα−
σης για τον τρόπο αντιμετώπισης της δαπάνης που 
προκαλείται από την αριθμ. Φ.500/3/2282/Ε5 (ΦΕΚ 646/
19−04−2011) κοινή υπουργική απόφαση Καθορισμός θέσης 
πρακτικής άσκησης σπουδαστή Τ.Ε.Ι., στον «ΔΗΜΟΤΙΚΟ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18665

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ−ΠΑΙΔΕΙΑΣ−ΠΟΛΙΤΙ−
ΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ πρώην Κέντρο Παιδικής Μέρι−
μνας Αγωγής και Φροντίδας, Δήμου Βισαλτίας, Νομού 
Σερρών.

12. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρε−
ώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ Α΄194).

13. Το Π.Δ. 31/2012 (ΦΕΚ Α’ 62) «Διορισμός Υπουργού 
Οικονομικών».

14. Την με αριθμ. Υ 18/30−11−2011 (ΦΕΚ Β΄2748) απόφαση 
του Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του 
Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων Κωνσταντίνου Αρβανιτόπουλου».

15. Την εγκύκλιο Α42/5/2008 του ΙΚΑ «Νέα όρια ημερη−
σίων μισθών και νέα τεκμαρτά ημερομίσθια των ασφα−
λιστικών κλάσεων».

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Π/Υ του «ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ−ΠΑΙΔΕΙΑΣ−ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ» πρώην Κέντρο Παιδικής Μέριμνας Αγω−
γής και Φροντίδας, Δήμου Βισαλτίας, Νομού Σερρών 
ύψους 3.723,8 ευρώ περίπου (εκ των οποίων το ποσό 
των 1.489,52 ευρώ αφορά μεταφορά πίστωσης από το 
2011) για το έτος 2012.

17. Την αριθμ. 46/1−2−12 βεβαίωση της οικονομικής 
υπηρεσίας για τη δέσμευση της οικονομικής πίστωσης, 
αποφασίζουμε:

1. Ότι η προκαλούμενη δαπάνη από την κοινή υπουρ−
γική απόφαση Φ.500/3/2282/Ε5 (ΦΕΚ Β΄ 646) 19−4−2011 
κοινή υπουργική απόφαση Καθορισμός θέσης πρακτικής 
άσκησης σπουδαστή Τ.Ε.Ι., στο «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙ−
ΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ−ΠΑΙΔΕΙΑΣ−ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗ−
ΤΙΣΜΟΥ», πρώην Κέντρο Παιδικής Μέριμνας Αγωγής και 
Φροντίδας, Δήμου Βισαλτίας, Νομού Σερρών» ανέρχεται 
για το οικονομικό έτος 2012 στο ποσό των 3.723,8 ευρώ 
περίπου (εκ των οποίων το ποσό των 1.489,52 ευρώ 
αφορά μεταφορά πίστωσης από το 2011) και για τα 
επόμενα οικονομικά έτη στο ποσό των 2.234,28 ευρώ 
και η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε.6043.01 του προϋ−
πολογισμού του «ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ−ΠΑΙΔΕΙΑΣ−ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ» 
πρώην Κέντρο Παιδικής Μέριμνας Αγωγής και Φροντί−
δας, Δήμου Βισαλτίας, Νομού Σερρών, ως εξής:

Ήτοι: 3.723,8 = 1.489,52+2.234,28 για το έτος 2012
1.489,52 ΕΥΡΩ (1 θέση Χ186,19 (176,08+10,11) ΕΥΡΩ Χ 8 

μήνες για το έτος 2012 (μεταφορά πίστωσης από Π/Υ 
2011) καθώς και

2.234,28 ΕΥΡΩ (1 θέση Χ 186,19 ΕΥΡΩ Χ 12 μήνες) για 
το 2012 και

2.234,28 ΕΥΡΩ (1 θέση Χ 186,19 ΕΥΡΩ Χ 12 μήνες) για 
καθένα από τα επόμενα οικονομικά έτη.

Για τη δαπάνη του οικονομικού έτους 2012 είναι δε−
σμευμένη η αντίστοιχη πίστωση στον προϋπολογισμό 
του «ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ−
ΠΑΙΔΕΙΑΣ−ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ» πρώην Κέντρο 
Παιδικής Μέριμνας Αγωγής και Φροντίδας, Δήμου Βι−
σαλτίας, Νομού Σερρών και για τα επόμενα πέντε οι−
κονομικά έτη θα δεσμεύεται αντίστοιχη πίστωση στους 
προϋπολογισμούς του ανωτέρω Δημοτικού Κέντρου, 
Ν.Π.Δ.Δ.

2. Οι αποζημιώσεις και οι ασφαλιστικές εισφορές 
των ασκουμένων σπουδαστών Τ.Ε.Ι. βαρύνουν τον προ−

ϋπολογισμό του «ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ−ΠΑΙΔΕΙΑΣ−ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ», 
πρώην Κέντρο Παιδικής Μέριμνας Αγωγής και Φροντί−
δας, Δήμου Βισαλτίας, Νομού Σερρών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 5 Απριλίου 2012

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

F
    Αριθμ. Φ.500/26/Ε5/38322 (4)
Διαπίστωση δαπάνης που προκαλείται από την αρ. 

Φ.500/26/57553/Ε5/14−3−2011 (ΦΕΚ Β΄ 623/2011) κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός θέσης πρακτικής 
άσκησης σπουδαστή Τ.Ε.Ι., στο Δήμο Μονεμβασίας, 
Νομού Λακωνίας».

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 1 εδαφ. β΄ γ΄ δ΄ 

του ν. 1351/83 (ΦΕΚ Α΄, 56) «Εισαγωγή σπουδαστών στην 
Τριτοβάθμια Εκπ/ση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ. 10 του ν. 3232/04 
(ΦΕΚ Α΄,48) «Θέματα κοινωνικής ασφάλισης και άλλες 
διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 τ.Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 1 του Π.Δ. 174/1985 
(ΦΕΚ 59/τ.Α΄/1985) «Άσκηση στο επάγγελμα των σπου−
δαστών των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων 
(Τ.Ε.Ι.)».

5. Το Π.Δ. 110/2011 (ΦΕΚ Α΄243) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρων της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

6. Το Π.Δ. 65/2011 (ΦΕΚ Α΄147) «Διάσπαση του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και β) Δι−
οικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ−
νησης...της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς».

7. Την 2025805/2917/0022/22−04−93 (ΦΕΚ Β΄ 307) κοινή 
υπουργική απόφαση «Τροποποίηση της κοινής υπουρ−
γικής απόφασης Ε5/1258/86 και αύξηση της μηνιαίας 
αποζημίωσης των σπουδαστών των Τεχνολογικών 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι.) που πραγματοποιούν 
άσκηση στο επάγγελμα σε υπηρεσίες του Δημοσίου, 
Ο.Τ.Α. και λοιπά Ν.Π.Δ.Δ., επιχειρήσεις και οργανισμούς 
του ευρύτερου δημόσιου τομέα».

8. Το Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (ΦΕΚ Α΄194).



18666 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

9. Τις διατάξεις της Ε5/1303/03−03−1986 (ΦΕΚ Β, 168) 
κοινής υπουργικής απόφασης «Ασφάλιση σπουδαστών 
Τ.Ε.Ι. κατά τη διάρκεια της πρακτικής τους άσκησης».

10. Την αριθμ. Φ.500/26/57553/Ε5 (ΦΕΚ Β 623) κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός θέσεων πρακτικής 
άσκησης σπουδαστών Τ.Ε.Ι., στο Δήμο Μονεμβασίας, 
Νομού Λακωνίας».

11. Την αριθμ. 77/2010 απόφαση του Δημοτικού Συμβου−
λίου του Δήμου Μονεμβασίας, Νομού Λακωνίας.

12. Την ανάγκη έκδοσης συμπληρωματικής απόφασης 
για τον τρόπο αντιμετώπισης της δαπάνης που προ−
καλείται από την αριθμ. Φ.500/26/57553/Ε5 ΦΕΚ 623/
19−04−2011 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός θέ−
σεων πρακτικής άσκησης σπουδαστών Τ.Ε.Ι., στο Δήμο 
Μονεμβασίας, Νομού Λακωνίας».

13. Το Π.Δ. 31/2012 (ΦΕΚ Α΄62) «Διορισμός Υπουργού 
Οικονομικών»

14. Την με αριθμ. Υ 18/30−11−2011 (ΦΕΚ Β΄2748) απόφαση 
του Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του 
Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων Κωνσταντίνου Αρβανιτόπουλου».

15. Την εγκύκλιο Α42/5/2008 του ΙΚΑ «Νέα όρια ημερη−
σίων μισθών και νέα τεκμαρτά ημερομίσθια των ασφα−
λιστικών κλάσεων».

16. Την αριθμ. 2.144/2−02−2012 βεβαίωση της οικονομι−
κής υπηρεσίας για τη δέσμευση της πίστωσης.

17. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Π/Υ του Δήμου Μονεμβασίας, Νο−
μού Λακωνίας, ύψους 3.813,17 ευρώ περίπου για το έτος 
2012 (εκ των οποίων το ποσό των 1.578,89 μεταφορά 
πίστωσης από Π/Υ του 2011) και 2.234,28 για καθένα από 
τα επόμενα οικονομικά έτη, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της προκαλούμενης δαπάνης από την 
κοινή υπουργική απόφαση Φ.500/26/57553/Ε5/14−3−2011 
(ΦΕΚ Β΄ 623 19−4−2011) «Καθορισμός θέσης πρακτικής 
άσκησης σπουδαστή Τ.Ε.Ι., στο Δήμο Μονεμβασίας, Νο−
μού Λακωνίας, η οποία ανέρχεται για το οικονομικό έτος 
2012 στο ποσό των 3.813,17 ευρώ περίπου (εκ των οποίων 
το ποσό των 1.578,89 αφορά μεταφορά πίστωσης από 
Π/Υ του 2011) και για καθένα από τα επόμενα οικονομικά 
έτη στο ποσό των 2.234,28 ευρώ, η οποία θα βαρύνει 
τον Κ.Α.Ε.10−6041.001 του προϋπολογισμού του Δήμου 
Μονεμβασίας, Νομού Λακωνίας, ως εξής:

Ήτοι: 
3.813,17 (1.578,89+2.234,28) για το έτος 2012
1.578,89 ΕΥΡΩ (1 θέσηΧ186,19 (176,08+10,11)Χ 8 μήνες και 

1 θέση Χ(186.19Χ12 ημέρες)
 25
για το έτος 2011 (μεταφορά πίστωσης από Π/Υ 2011) 

και 
2.234,28 ΕΥΡΩ (1 θέση Χ 186,19 ΕΥΡΩ Χ 12 μήνες) για 

το έτος 2012 καθώς και 
2.234,28 ΕΥΡΩ (1 θέση Χ 186,19 ΕΥΡΩ Χ 12 μήνες) για 

καθένα από τα επόμενα οικονομικά έτη.
Για τη δαπάνη του οικονομικού έτους 2012 είναι δε−

σμευμένη η αντίστοιχη πίστωση στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Μονεμβασίας, Νομού Λακωνίας και για τα 
επόμενα πέντε οικονομικά έτη θα δεσμεύεται αντίστοιχη 
πίστωση στους προϋπολογισμούς του ανωτέρω Δήμου.

Οι αποζημιώσεις και οι ασφαλιστικές εισφορές των 
ασκουμένων σπουδαστών Τ.Ε.Ι. βαρύνουν τον προϋπο−
λογισμό του Δήμου Μονεμβασίας, Νομού Λακωνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 5 Απριλίου 2012

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

F
    Αριθμ. 12233/11594 (5)
Λύση της κοινωφελούς επιχείρησης με την επωνυμία «Δη−

μοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Περάματος».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».
2. Τις διατάξεις των άρθρων 107, 109, 225, 238 και 280 

του Ν. 3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 262 του Ν. 3463/2006 «Κύ−
ρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α΄/
8−6−2006), περί λύσης των κοινωφελών επιχειρήσεων.

4. Την υπ’ αριθμ. 11 Εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. (ΑΠ οικ. 
4569/27−01−2011).

5. Την υπ’ αριθμ. 07/ΔΤΑ/15388/07−01−2008 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 4/
Β΄/09−01−2008) με την οποία συστάθηκε η «Δημοτική 
Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Περάματος».

6. Την με αριθ. 321/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Περάματος, περί λύσης της δημοτι−
κής κοινωφελούς επιχείρησης με την επωνυμία «Δημο−
τική Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Περάματος» καθώς 
και την με αριθ. 49/2012 όμοια της που την τροποποιεί, 
αποφασίζουμε:

Τη λύση της δημοτικής κοινωφελούς επιχείρησης με 
την επωνυμία «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου 
Περάματος», σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 
262 του Ν. 3463/2006. 

Από τη λύση της ως άνω επιχείρησης προκαλείται 
δαπάνη ποσού 1.299.458,96 € η οποία θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό του Δήμου Περάματος έτους 2012 
και συγκεκριμένα τους Κ.Α.: 8115.0005 Προμηθευτές, 
8114.0042 Φόροι, 8114.0041 Ασφαλιστικά Ταμεία, 8111.0002 
Αποδόσεις Προσωπικού, 8112.0001 Αμοιβές Αιρετών, 
00.6516.0002 Χρεολύσια Δανείων, 00.6511.0002 Τόκοι 
Δανείων. Η δαπάνη για την αμοιβή των εκκαθαριστών 
της επιχείρησης, ποσού 8.500,00 €, θα βαρύνει τον ΚΑ 
00.6142.0013 του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2012. 
Μετά την εκκαθάριση της επιχείρησης όσα περιουσιακά 
στοιχεία απομένουν, περιέρχονται στο Δήμο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02011241004120004*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-04-12T19:22:00+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




